

**139. Informe del cierre definitivo del ejercicio
económico 2011 e Informe de Auditoría.**



BALANCE DE SITUACION

ACTIVO

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.A	A) ACTIVO NO CORRIENTE			
1.A.I	I. Inmovilizado intangible	6	1.654.814,59	1.705.461,82
1.A.I.1	1. Desarrollo		98.513,53	127.295,08
1.A.I.2	2. Concesiones			
1.A.I.3	3. Patentes, licencias, marcas y similares			
1.A.I.4	4. Fondo de comercio			
1.A.I.5	5. Aplicaciones informáticas		98.513,53	127.295,08
1.A.I.6	6. Otro inmovilizado intangible			
1.A.I.7	7. Derechos sobre Organización Acontecimientos Deportivos			
1.A.II	II. Inmovilizado material	5	1.426.237,99	1.450.603,67
1.A.II.1	1. Terrenos y construcciones		1.033.833,92	1.035.503,67
1.A.II.2	2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		392.404,07	415.100,00
1.A.II.3	3. Inmovilizado en curso y anticipos			
1.A.III	III. Inversiones inmobiliarias			
1.A.III.1	1. Terrenos			
1.A.III.2	2. Construcciones			
1.A.IV	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
1.A.IV.1	1. Instrumentos de patrimonio			
1.A.IV.2	2. Créditos a empresas			
1.A.IV.3	3. Valores representativos de deuda			
1.A.IV.4	4. Derivados			
1.A.IV.5	5. Otros activos financieros			
1.A.V	V. Inversiones financieras a largo plazo	8	130.063,07	127.563,07
1.A.V.1	1. Instrumentos de patrimonio		300,55	300,55
1.A.V.2	2. Créditos a terceros		124.160,00	124.160,00
1.A.V.3	3. Valores representativos de deuda			
1.A.V.4	4. Derivados			
1.A.V.5	5. Otros activos financieros		5.602,52	3.102,52
1.A.VI	VI. Activos por impuesto diferido			
1.B	B) ACTIVO CORRIENTE		1.217.072,72	996.479,87
1.B.I	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
1.B.II	II. Existencias			
1.B.II.1	1. Comerciales			
1.B.II.2	2. Materias primas y otros aprovisionamientos			
1.B.II.3	3. Productos en curso			
1.B.II.4	4. Productos terminados			
1.B.II.5	5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			
1.B.II.6	6. Anticipos a proveedores			

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	
1.B.III	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	733.184,92	800.740,48
1.B.III.1	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	163.520,89	457.868,56	
1.B.III.2	2. Empresas del grupo y asociadas, deudores			
1.B.III.3	3. Deudores varios	554.453,19	248.987,18	
1.B.III.4	4. Personal			
1.B.III.5	5. Activos por impuesto corriente			
1.B.III.6	6. Otros créditos con las Administraciones públicas	15.210,84	93.884,74	
1.B.III.7	7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
1.B.IV	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo			
1.B.IV.1	1. Instrumentos de patrimonio			
1.B.IV.2	2. Créditos a empresas			
1.B.IV.3	3. Valores representativos de deuda			
1.B.IV.4	4. Derivados			
1.B.IV.5	5. Otros activos financieros			
1.B.V	V. Inversiones financieras a corto plazo	8	2.395,00	92.500,00
1.B.V.1	1. Instrumentos de patrimonio			
1.B.V.2	2. Créditos a empresas			
1.B.V.3	3. Valores representativos de deuda			
1.B.V.4	4. Derivados			
1.B.V.5	5. Otros activos financieros	2.395,00	92.500,00	
1.B.VI	VI. Periodificaciones			
1.B.VII	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8	481.492,80	103.239,39
1.B.VII.1	1. Tesorería	481.492,80	103.239,39	
1.B.VII.2	2. Otros activos líquidos equivalentes			
1.TOT	TOTAL ACTIVO	2.871.887,31	2.701.941,69	

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
2.A	A) PATRIMONIO NETO			
2.A1	A-1) Fondos propios	3	52.745,88	-125.027,63
2.A1.I	I. Fondo social		-589.102,21	-776.964,65
2.A1.II	II. Prima de emisión		-826.094,16	-639.256,80
2.A1.III	III. Reservas			
2.A1.IV	IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias			
2.A1.V	V. Resultados de ejercicios anteriores			
2.A1.V.1	1. Remanente			
2.A1.V.2	2. Resultados negativos de ejercicios anteriores			
2.A1.V.3	3. Aportaciones Extraordinarias para compensación pérdidas			
2.A1.VI	VI. Otras aportaciones de socios			
2.A1.VII	VII. Resultado del ejercicio		236.991,95	-137.707,85
2.A1.VIII	VIII. Dividendo a cuenta			
2.A1.IX	IX. Otros instrumentos de patrimonio			
2.A2	A-2) Ajustes por cambios de valor			
2.A2.I	I. Instrumentos financieros disponibles para la venta			
2.A2.II	II. Operaciones de cobertura			
2.A2.III	III. Otros			
2.A3	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	6,14	641.848,09	651.937,02
2.B	B) PASIVO NO CORRIENTE	8	1.398.022,36	1.420.637,49
2.B.I	I. Provisiones a largo plazo			
2.B.I.1	1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2.B.I.2	2. Actuaciones medioambientales			
2.B.I.3	3. Provisiones por reestructuración			
2.B.I.4	4. Otras provisiones			
2.B.II	II. Deudas a largo plazo		1.398.022,36	1.420.637,49
2.B.II.1	1. Obligaciones y otros valores negociables			
2.B.II.2	2. Deuda con entidades de crédito		350.000,00	500.000,00
2.B.II.3	3. Acreedores por arrendamiento financiero			
2.B.II.4	4. Derivados			
2.B.II.5	5. Otros pasivos financieros		1.048.022,36	920.637,49
2.B.III	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
2.B.IV	IV. Pasivos por impuesto diferido			
2.B.V	V. Periodificaciones a largo plazo			

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
2.C	G) PASIVO CORRIENTE	8	1.421.119,07	1.406.331,54
2.C.I	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
2.C.II	II. Provisiones a corto plazo			
2.C.III	III. Deudas a corto plazo		256.286,08	253.520,17
2.C.III.1	1. Obligaciones y otros valores negociables			
2.C.III.2	2. Deuda con entidades de crédito			7.500,00
2.C.III.3	3. Acreedores por arrendamiento financiero			
2.C.III.4	4. Derivados			
2.C.III.5	5. Otros pasivos financieros		256.286,08	246.020,17
2.C.IV	IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo			
2.C.V	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.164.832,99	1.152.811,37
2.C.V.1	1. Proveedores		34.165,15	16.048,38
2.C.V.2	2. Afiliados y otras entidades deportivas		601.237,49	560.022,15
2.C.V.3	3. Acreedores por prestación de servicios		387.612,58	469.475,64
2.C.V.4	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		401,78	200,00
2.C.V.5	5. Pasivos por impuesto corriente			
2.C.V.6	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		141.415,99	107.065,20
2.C.V.7	7. Anticipos de clientes y deudores			
2.C.VI	VI. Periodificaciones a corto plazo			
2.TOT	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2.871.887,31	2.701.941,69

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) OPERACIONES CONTINUADAS				
A.1	1. Importe neto de la cifra de negocios	11	1.345.022,79	1.579.802,39
A.1.A	a) Ingresos federalivos y ventas		1.345.022,79	1.579.802,39
A.2	2. Variación de las existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
A.3	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
A.4	4. Aprovisionamientos	11	-113.970,11	-419.333,40
A.4.A	a) Consumos de material deportivo		-98.324,53	-108.734,23
A.4.B	b) Consumos de bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos			
A.4.C	c) Trabajos realizados por otras empresas		-15.645,58	-310.599,17
A.4.D	d) Deterioro de material deportivo, bienes destinados a la venta y otros aprovis.			
A.5	5.- Otros ingresos de explotación	11	3.216.947,53	3.495.104,75
A.5.A	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			10,32
A.5.B	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		3.216.947,53	3.495.094,43
A.6	6.- Gastos de personal	11	-1.291.871,55	-1.296.237,61
A.6.A	a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.043.354,51	-1.044.789,89
A.6.B	b) Cargas sociales		-248.517,04	-251.447,72
A.6.C	c) Provisiones			
A.7	7.- Otros gastos de explotación	11	-2.822.064,17	-3.376.600,99
A.7.A	a) Servicios exteriores		-498.095,40	-772.735,15
A.7.B	b) Tributos		3.548,24	-3.152,65
A.7.C	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-7.136,22	-423,19
A.7.D	d) Otros gastos de gestión corriente		2.320.380,79	-2.600.290,00
A.8	8. Amortización de inmovilizado	11	-165.944,45	-174.404,21
A.9	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	11	112.088,93	101.449,13
A.10	10. Exceso de provisiones			
A.11	11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	11	7.022,28	4.334,47
A.11.A	a) Deterioros y pérdidas			5.328,96
A.11.B	b) Resultados por enajenaciones y otras		7.022,28	-994,49
A.11.BIS	11.B. Resultados excepcionales			
A.1.TOT	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	11	287.231,25	-85.885,47
A.12	12. Ingresos financieros		535,51	1.337,52
A.12.A	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio			
A.12.A.A1	a1) En empresas del grupo y asociadas			
A.12.A.A2	a2) En terceros			
A.12.B	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		535,51	1.337,52
A.12.B.B1	b1) En empresas del grupo y asociadas			
A.12.B.B2	b2) En terceros		535,51	1.337,52

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A.13	13. Gastos financieros		11	-50.774,81
A.13.A	a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
A.13.B	b) Por deudas con terceros		-50.774,81	-46.383,83
A.13.C	c) Por actualización de provisiones			
A.14	14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	11		-6.776,04
A.14.A	a) Cartera de negociación y otros			-6.776,04
A.14.B	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
A.15	15. Diferencias de cambio			
A.16	16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
A.16.A	a) Deterioros y pérdidas			
A.16.B	b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2.TOT	A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	11	-50.239,30	-51.822,35
A.3.TOT	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	11	236.991,95	-137.707,82
A.17	17. Impuesto sobre beneficios			
A.4.TOT	A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)		236.991,95	-137.707,82
B.18	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
	18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5.TOT	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)		236.991,95	-137.707,82